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关于组织开展2017年江苏省优秀科普作品

评选推介活动的通知

各设区市科协、文明办、文广新局、科技局，各省级学会，各有关单位：
为贯彻落实党的十八届三中、四中、五中、六中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，认真贯彻省第十三次党代会精神，助力“两聚一高”创新实践，推动创新型省份建设，在全社会大力弘扬科学精神，普及科学知识，倡导科学生活，促进公众理解和支持科技创新，进一步提高全民科学素质，激励广大科技工作者和社会各界参与科普创作与出版的积极性，提高我省的科普创作水平，省科协、省文明办、省新闻出版广电局、省科技厅、凤凰出版传媒集团将联合开展2017年江苏省优秀科普作品评选推介活动，具体申报办法、名额分配见附件。参评作品主要涉及科普图书、科普报刊、科普影视和科普微信四大类，重点应围绕生态环保、食品安全、应急避险、低碳节能、健康生活等与百姓生活密切相关的热点问题，普及科学知识、理念和方法，提高公众科学素质。请各市、各有关单位按照要求，及时做好申报工作。
附件：1.2017年江苏省优秀科普作品评选推介活动办法

2.2017年江苏省优秀科普作品推荐表

3. 省属出版单位推荐参评作品数量分配表

4. 设区市推荐参评作品数量分配表

5. 设区市科普作协推荐参评作品数量分配表
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附件1：

2017年江苏省优秀科普作品评选推介活动办法

一、评选推介范围

（一）出版、播出时间

2016年6月1日至2017年5月31日

（二）评选推介作品范围

1.科普图书类：江苏省内出版单位公开出版发行的中文科普图书，包括原创著作、编选作品、翻译图书、编译图书、画册等。

2.科普报刊类：江苏省内公开出版发行的报刊上发表的原创短篇科普作品。

3.科普影视类：江苏省县级以上广播电视台制作播出的原创科普节目；省有关厅局、院校宣传教育部门及影视动漫机构制作并出版、播出的科普影视、音像制品。

4.科普微信类：江苏省内单位或个人通过微信公众账号在微信平台上发布的原创科普作品。

二、参评条件

（一）有较高的思想性、科学性，有很强的贴近性、创新性、时代性、艺术性和实用性。

（二）质量合格。其中图书编校质量必须达到国家新闻出版广电总局颁布的《图书质量管理规定》中规定的合格品标准。报刊及影视作品必须符合国家有关报刊编校质量及影视播出、放映技术指标的有关规定。

（三）作品有较强的社会影响力，具有一定的发行量和收视率，受众面广。

（四）作品无知识产权纠纷，符合国家著作权法的相关规定。

三、评选推介申报办法

（一）本次评选作品，由各省级新闻、出版、影视机构，各省辖市科协、文明办、文广新局、科技局等推介；评选推介作品需认真填写作品推介表，图书、报刊、微信作品提供推介表、作品样品各5份（如果微信作品中含有微视频，请同时提供DVD光盘或电子文件压缩包）；影视动漫作品提供推介表、DVD光盘各2份，脚本2份。上报材料报送至2017年江苏省优秀科普作品评选推介活动办公室。上报材料以A4纸打印，由推介单位盖章，并同时以Word格式报送电子文本。

（二）省有关厅、局及大专院校各报送1件科普作品至推介活动办公室。

（三）各省级学会各推荐1～2件科普作品送推介活动办公室。
（四）各市及所属市、县、区推荐的科普图书、科普报刊、科普微信作品报至所在地市科协，各市科协汇总后统一报送推介活动办公室；各市及所属市、县、区推介的科普影视作品报至所在地市文广新局，各市文广新局汇总后统一报送推介活动办公室。

四、评选程序

本次评选推介活动分初评、终评和公示3个程序。

由主办单位成立“2017江苏省优秀科普作品评选推介活动”组委会和评委会。组委会由各主办单位、承办单位领导组成，负责领导本次评奖工作。评委会承担本次评奖的初评及终评工作。

评选推介作品将在江苏公众科技网公示，公示期结束后将向社会推介。

五、时间安排

（一）申报截止时间：2017年6月10日

（二）评选时间：2017年7月～8月

（三）公示时间：2017年9月

六、评选推介活动办公室

2017年“江苏省优秀科普作品评选推介活动”由江苏省科普作家协会、江苏省科教电影电视协会共同承办。评选推介文件及附件可在江苏公众科技网通知公告栏中下载。
评选推介活动办公室地址：南京市鼓楼区湖北路85号8楼，邮编：210009，电话：（025）52230684，联系人：许炳才，电子邮箱：jskpzx@163.com。

附件2：

2017年江苏省优秀科普作品推荐表

推荐单位：                             编号：

	作品名称
	

	作品类别
	微信影视 报刊  图书  
	作品字数、长度
	

	出版、播出单位
	
	出版、播出日期
	

	报刊名称

电视台名称

影视机构名称

微信平台名称
	
	 年   月    日

  第    期（版）

	累计印数

累计发行量（万）
	
	累计影视收视率

（万）
	
	累计阅读量（万）
	

	联系人
	
	电话
	手机
	
	电子邮箱
	

	
	
	
	办公室
	
	
	

	通讯地址
	
	邮政编码
	

	     内容提要
	

	作者（译）
	姓名
	性别
	年龄
	工作单位及职务、职称

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	责任编辑
	
	
	
	

	推介意见：

                                                                   单位盖章：

                                                                                年    月    日  

	主管部门意见：

    单位盖章： 

    年    月    日


附件3：

省属出版单位推荐参评作品数量分配表

	单位名称
	推荐数

（种、篇、部）
	单位名称
	推荐数量

（种、篇、部）

	江苏凤凰科学技术出版社有限公司
	3
	扬子晚报
	2

	江苏人民出版社有限公司
	2
	现代快报
	2

	江苏凤凰少年儿童出版社有限公司
	2
	南京晨报
	2

	江苏凤凰教育出版社有限公司
	2
	江苏经济报
	2

	江苏凤凰文艺出版社有限公司
	1
	江苏法制报
	2

	江苏凤凰美术出版社有限公司
	1
	江苏科技报社
	4

	江苏古籍出版社
	1
	江苏农业科技报社
	3

	江苏译林出版社有限公司
	1
	江苏工人报社
	2

	江苏凤凰出版社有限公司
	1
	科学大众杂志社
	4

	南京大学出版社有限公司
	1
	祝您健康杂志社
	4

	东南大学出版社有限公司
	1
	未来科学家编辑部
	4

	河海大学出版社有限公司
	1
	江苏环境杂志社
	2

	中国矿业大学出版社有限公司
	1
	科学养鱼杂志社
	2

	苏州大学出版社有限公司
	1
	江苏广播电视总台
	3

	南京师范大学出版社有限公司
	1
	江苏音像出版社
	      1

	江苏大学出版社有限公司
	1
	江苏凤凰电子音像出版社有限公司
	1

	新华日报社
	2
	
	

	南京电影制片厂
	1
	
	


附件4：

设区市推荐参评作品数量分配表

	单 位
	科普图书

（种）
	报纸科普

作品（篇）
	期刊科普

作品（篇）
	影视科普

作品（部）
	微信科普

作品（篇)

	南京市
	4
	4
	4
	4
	4

	无锡市
	3
	3
	3
	3
	3

	徐州市
	3
	3
	3
	3
	3

	常州市
	3
	3
	3
	3
	3

	苏州市
	3
	3
	3
	3
	3

	南通市
	3
	3
	3
	3
	3

	连云港市
	2
	2
	2
	2
	2

	淮安市
	2
	2
	2
	2
	2

	盐城市
	2
	2
	2
	2
	2

	扬州市
	2
	2
	2
	2
	2

	镇江市
	2
	2
	2
	2
	2

	泰州市
	2
	2
	2
	2
	2

	宿迁市
	2
	2
	2
	2
	2


附件5：

设区市科普作协推荐参评作品数量分配表

	单 位
	科普图书（种）
	报纸科普
作品（篇）
	期刊科普
作品（篇）
	影视科普
作品（部）
	微信科普
作品（篇)

	南京市
	2
	2
	2
	1
	2

	无锡市
	2
	2
	2
	1
	2

	常州市
	2
	2
	2
	1
	2

	苏州市
	2
	2
	2
	1
	2

	泰州市
	2
	2
	2
	1
	2

	镇江市
	2
	2
	2
	1
	2
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